PRESS RELEASE

2020 年 3 月 31 日

各 位

アリアンツ生命保険株式会社

イオンフィナンシャルサービス株式会社による当社株式の

取得完了および子会社化について

アリアンツ生命保険株式会社（本社所在地：東京都港区、以下「当社」）は、イオンフィナン

シャルサービス株式会社（代表取締役社長：河原健次、以下「AFS」）とアリアンツエスイー

（最高経営責任者：オリバー・ベーテ、以下「AZSE」）との間で締結した株式譲渡に関する契

約に基づき、関係当局の認可取得を含む譲渡手続きの完了およびAFSが当社株式の60%
を取得したことにより、本日、当社はAFSの子会社となりましたことをお知らせいたします。

当社が AFS の子会社となりましても、既に当社の保険商品にご加入いただいているお客さ

まのご契約内容に変更が生じることはございません。当社は引き続き堅実な経営の維持に

努め、お客さまとの契約のお約束を確実にお守りしてまいりますとともに、イオングループなら

びにアリアンツ・グループの一員としてさらなる成長に向けて全力で取り組んでまいります。

また、このたびの決定はアリアンツ生命に関するものであり、日本で事業を展開しているアリ

アンツ火災海上保険株式会社をはじめとする他のアリアンツ・グループ会社への影響はござ

いません。

なお、当社は、関係当局の認可等を前提として、下記のとおり商号変更を予定しております。

新商号（新社名）
イオン・アリアンツ生命保険株式会社
(英文表記：AEON Allianz Life Insurance Co., Ltd.)

変更日 2020 年 5 月 1 日予定

以上
アリアンツ・グループについて
アリアンツ・グループは、世界70か国で1億を超える法人や個人のお客さまに損害保険、生命保険、資産運用およ

びアシスタンス・サービスなど幅広い金融サービス事業を提供している世界有数の金融サービス企業グループで

す。14万7,000人を超える従業員が在籍し、2019年末時点の総収入は1,420億ユーロ、営業利益は119億ユーロ

にのぼります。

イオンフィナンシャルサービス株式会社について

イオンフィナンシャルサービスはイオングループの総合金融事業を担い、日本を含むアジア11か国で幅広い金融

サービスを提供する小売業発の総合金融グループです。2019年3月末時点で連結従業員数は1万9,313名、連結

経常収益4,390億円、連結経常利益701億円の規模を有します。小売業発だからこそできるサービスを提供するこ

とで、「アジア No.1のリテール金融サービス会社」の実現を目指して事業展開しております。

＜本件に関するお問合せ先＞

アリアンツ生命保険株式会社 広報担当 鈴木
Tel 03-4588-1505 Fax 03-4588-1511 E-mail mai.suzuki@allianz.co.jp